АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21  июля 2015 г.                                  село  Новицкое                                                   № 37


О внесении изменений в муниципальную программу № 7
«Противодействие коррупции в Новицком сельском поселении
на 2013 – 2015 годы»,  утверждённую постановлением администрации Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края от 27 июня 2013 г. № 60


В соответствии с Указами Президента РФ от 11 апреля 2014 года N 226"О Национальном плане противодействия коррупции на 2014 - 2015 годы", от 13 апреля 2010 года N 460 (ред. от 13.03.2012) "О Национальной стратегии противодействия коррупции и Национальном плане противодействия коррупции на 2010 - 2011 годы", от 21 сентября 2009 года N 1065 (ред. от 03.12.2013) "О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими, и соблюдения федеральными государственными служащими требований к служебному поведению" (вместе с "Положением о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими, и соблюдения федеральными государственными служащими требований к служебному поведению"), администрация Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в муниципальную программу № 7 «Противодействие коррупции в Новицком сельском поселении на 2013 – 2015 годы»,  утвержденную постановлением администрации Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края от 27 июня 2013 г. № 60 (в ред. от 25.06.2014 г. № 61) следующие изменения:
1.1. В пункте «Объемы и источники финансирования Программы»  раздела 1. Паспорта программы слова «178,0 (Сто семьдесят восемь тысяч) рублей» заменить на слова «146,0 (Сто сорок шесть тысяч) рублей».
1.2.  В разделе 4. Ресурсное обеспечение Программы
Общий объем финансирования Программы составляет (тыс. рублей) изложить в новой редакции:
	Годы 
	2013 
	2014 
	2015 
	Итого

	Сумма затрат   
	15
	131
	0
	146



1.3. В разделе 5. Программные мероприятия (прилагается):
а) пункт 4.4 изложить в новой редакции; 
б) пункт 4.7 изложить в новой редакции;
в) пункт 5.2 изложить в новой редакции;
г) пункт 7.6 изложить в новой редакции;
д) пункт 8.4 изложить в новой редакции;
е) пункт 10.3 изложить в новой редакции;
ж) пункт 10.4 изложить в новой редакции;
1.4. Строку «Итого:» изложить в новой редакции.
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию в установленном порядке.
       	  3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Новицкого
сельского поселения                                                                                             В.В. Бабич






5. Программные мероприятия

	№ 
п/п
	Содержание мероприятия
	Срок   
исполнения
	Исполнители
	Источник  финансирования (местный бюджет) тыс. руб.

	
	
	
	
	2013
	2014
	2015
	Всего

	

	4.4
	
Организация повышения профессиональной подготовки сотрудников, занятых в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд

	ежегодно
	Администрация, подведомственные учреждения
	0
	112
	0
	112

	4.7
	Организация повышения профессиональной подготовки сотрудников, занятых в сфере размещения муниципального заказа
	ежегодно
	
Администрация
 
	0
	7
	0
	7

	5.2
	Проведение мероприятий по информированию граждан о принимаемых мерах по противодействию коррупции, а именно: 
-обновление официального сайта Администрации 
	постоянно
	Администрация, Комиссия 
	финансирования
не требуется

	
	- размещение на сайте Администрации информации по теме «Противодействие коррупции»,
	ежеквартально
	
	

	
	- организация освещения в газете «Золотая Долина» деятельности по противодействию коррупции, пропаганды антикоррупционной политики: 
- публикация материалов с рекомендациями о действиях граждан в случае нарушения их законных прав и интересов со стороны должностных лиц; 
- проведение постоянного мониторинга информационно-пропагандистского обеспечения антикоррупционной деятельности 
	не менее 1материала в квартал

	
	3,0
	3,0
	0,0
	6,0

	7.6
	Внедрение межведомственного электронного взаимодействия при предоставлении муниципальных услуг (электронно-цифровые подписи)
	постоянно 

	Администрация, муниципальные учреждения
	4,0
	5,0
	0,0
	9,0

	8.4
	Создание и размещение социальной рекламы антикоррупционной направленности в помещениях Администрации, в общественных местах

	Весь период
	Администрация
	3,0
	4,0
	0,0
	7,0

	10.3
	Размещать в установленном законом порядке в СМИ информацию о фактах привлечения к ответственности должностных лиц и муниципальных служащих ОМС  Новицкого СП за правонарушения, связанные с использованием служебного положения
	2013-2015гг.
	ответственный за противодействие коррупции, 
Администрация 
	2,0
	3,0
	0,0
	5,0

	10.4
	Обеспечение публикации нормативных правовых актов органов местного самоуправления Новицкого СП в газете «Новицкий вестник» (в общественно-политической газете «Золотая Долина») и на официальном сайте Администрации Новицкого СП.
	2013-2015гг.
	Администрация 
	3,0
	4,0
	0,0
	7,0

	
	Итого:
	
	
	15,0
	131,0
	0,0
	146,0



